
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 50 del 17-12-2019

OGGETTO:RIPARAZIONE URGENTE ED INDIFFERIBILE DI ALCUNI COMPUTER
DELL' UFFICIO RAGIONERIA.- IMPEGNO DI SPESA - (CIG ZBB2B40E33)

L'anno  duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n.50/2016;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTA la deliberazione consiliare C.C. nr. 16 del 10.04.2019 con cui si approvava il Bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione consiliare C.C. nr. 15 del 10.04.2019 di approvazione del Documento
unico di programmazione 2019/2021;

VISTA la deliberazione della G.C. nr. 72 del 10.05.2019 di approvazione PEG anno 2019;

CONSIDERATO che, a causa dell’improvviso mancato funzionamento, risulta necessario ed
indifferibile riparare un PC dell’Ufficio Ragioneria procedendo alla sostituzione di alcuni
componenti Hardware ed al conseguente ripristino dei dati e del Software degli stessi al fine
di riattivare la postazione di lavoro, resasi necessaria a seguito dell’assunzione di un nuovo
dipendente;

ATTESO che l’art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019),
ha modificato l’art.1, comma 450, della Legge 296/2006, innalzando da € 1.000,00 ad € 5.000,00

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 50 del 17-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


la soglia per non incorrere nell’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione, per l’acquisto di beni e servizi;

RICHIAMATO l’art.32, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. il quale dispone “nella
procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) e b), la stazione appaltante può procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

VISTA l’offerta economica, richiesta, a causa dell’urgenza, per le vie brevi, alla ditta “M&P
Sistemi di Mancini A. e Pierdominici A. snc”, con sede legale in Comunanza (AP) – Via Aldo
Moro n.5 – Partita IVA 01773290448, per il seguente importo:

Costo materiale € 180,00;

Iva 22% €   39,60

-----------
€ 219,60

RILEVATO che l’offerta risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta
amministrazione, alle caratteristiche tecniche del servizio in oggetto;

PRESO ATTO che, in applicazione dell’art.1, comma 67, della Legge n. 296/2006, dell’art. 213
del D.Lgs. n. 50/2016 e delle deliberazioni dell’A.N.A.C., al presente provvedimento è stato
assegnato, mediante procedura on-line, il codice identificativo C.I.G. ZBB2B40E33;

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online”
messo a disposizione dal portale INAIL_18505504, con scadenza validità 05/02/2020;

ATTESO che trattandosi di un appalto di importo inferiore a € 40.000,00 il versamento
all’Autorità Nazionale Anticorruzione, di cui alla deliberazione della ex Autorità per la
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (ora A.N.A.C.) del 21 dicembre
2016, n. 1377, NON va effettuato;

TENUTO conto, pertanto, che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2916 – codice
01.05-2.02.01.99.999 del bilancio di previsione esercizio 2019/2020/2021, sufficientemente
capiente;

VISTO il provvedimento sindacale nr. 11 del 29.06.2019 e successivi di proroga, di
conferimento delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;

DETERMINA

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 50 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



1) DI APPROVARE, per i motivi in narrativa citati, il preventivo di spesa della ditta “M&P
Sistemi di Mancini A. e Pierdominici A. snc”, con sede legale in Comunanza (AP) – Via Aldo
Moro n.5 – Partita IVA 01773290448, affidando alla stessa la riparazione di un PC dell’Ufficio
Ragioneria per un importo di euro 219,60 IVA compresa;

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di euro 219,60, IVA compresa, corrispondente
ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili: Cap. 2916 – codice 01.05-2.02.01.99.999 del bilancio di previsione esercizio
2019/2020/2021;

3)  DI DARE ATTO che, a tal fine, ai sensi della legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC
il seguente CIG: ZBB2B40E33;

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

5) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
- il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
- e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013.

7) Di rendere noto ai sensi degli artt. 4 e ss. Delle legge 241/1990 che il Responsabile del
procedimento è la scrivente Cinzia Conti;

 8) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari
Rag. Conti Cinzia

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 17-12-2019 per l’importo
complessivo pari ad €       219,60

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 50 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Impegno N.  1119 del 18-12-2019 a Competenza   CIG ZBB2B40E33

5° livello 01.05-2.02.01.99.999  Altri beni materiali diversi

Capitolo       2916 / Articolo
INTERVENTI FINANZIATI CON FONDO INNOVAZIONE (CODICE DEGLI APPALTI)ENT CAP 602

Causale RIPARAZIONE URGENTE ED INDIFFERIBILE DI ALCUNI COMPUTER DELL UFFICIO RAGIONERIA.-
IMPEGNO DI SPESA - (CIG ZBB2B40E33)

Importo 2019 Euro 219,60

Beneficiario      1129  M&P SISTEMI DI MANCINI ALESSANDRO E PIERDOMINICI ANTONI

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 50 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


